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Höchste Wohnungsmieten unter Mittelstädten Baden-Württem-
bergs in Konstanz, gefolgt von Kreisstädten der Region Stuttgart 
 

10,6

4,3

6,8

48,5

32,8

31,7

36,1

33,2

7,0

3,9

4,3

3,9

4,4

3,9

31,7

47,8

44,7

36,1

42,1

34,5

29,5

24,2

21,6

20,4

20,9

10,4

7,4

8,6

12,5

7,3

15,5

28,5

39,3

28,3

28,2

33,7

40,8

28,8

4,3

5,3

6,8

4,9

15,0

15,8

16,1

22,8

22,3

23,6

29,0

6,8

12,5

11,3

26,1

22,8

18,1

10,7

28,8

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Villingen-Schwenningen

Offenburg

Göppingen

Aalen

Baden-Baden

Waiblingen

Esslingen am Neckar

Tübingen

Sindelfingen

Ludwigsburg

Böblingen

Konstanz

Neuvertragsmieten für Wohnungen 1. Halbjahr 2021 in 
baden-württembergischen Mittelstädten (Angebotspreise)

bis unter 7,00 €/m² 7,00 bis unter 9,00 €/m² 9,00 bis unter  11,00 €/m²

11,00 bis unter  13,00 €/m² 13,00 bis unter 15,00 €/m² 15,00 €/m² und mehr

 
 

Die Berechnung des IVD-Instituts erfolgt auf Basis von IMV-Angeboten, die aus Printmedien und den Internetportalen ausgewertet wer-
den. Mehrfachmeldungen können dabei nicht ausgeschlossen werden. 
 

Das IVD-Institut hat die Neuvertragsmieten bei Bestandswohnungen (Wohnungen 
mit Baujahr ab 1950) in den Mittelstädten Baden-Württembergs im ersten Halbjahr 
2021 untersucht.  
 
„Im Mittelstadtvergleich Baden-Württembergs ist Konstanz die mit Abstand teuerste 
Stadt für Mieter. 87 % aller angebotenen Mietwohnungen wurden im ersten Halb-
jahr 2021 der Preiskategorie mit über 11 €/m² zugeordnet“, so Prof. Stephan Kip-
pes, Leiter des IVD-Marktforschungsinstituts. Die Kreisstädte der Region Stuttgart 
Böblingen, Ludwigsburg und Sindelfingen schlossen sich an, der Anteil der angebo-
tenen Mietwohnungen in der Preisklasse mit über 11 €/m² betrug zwischen 74 % 
und 75 %.  
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